РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
Д У М А
НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.01.2020 г.                                  п. Новая Тельба                                            № 6

Об утверждении Программы комплексного развития
системы коммунальной инфраструктуры Новотельбинского сельского
поселения Куйтунского муниципального района
Иркутской области на 2020-2032 гг.

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотельбинского сельского поселения, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 г.
№ 502 « Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», в соответствии с приказом министерства регионального развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Дума Новотельбинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Новотельбинского сельского поселения Куйтунского муниципального района Иркутской области на 2020-2032 гг. (Приложение 1)
2. Опубликовать Решение в газете «Муниципальный вестник.
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Новотельбинского муниципального образования                                               А.П. Шашлов

Приложение № 1
К муниципальной долгосрочной целевой программе
«Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры
в Новотельбинском сельском поселении на 2020-2032 годы»

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Новотельбинского сельского поселения на 2020-2032 годы»

	№ п/п
	Технические мероприятия
	расчетный срок реализации
	Финансирование

	местный бюджет
тыс. руб.
	региональный бюджет
тыс. руб.
	внебюджетные средства
тыс. руб.

	Социальная инфраструктура

	1.
	- строительство общедоступной детской площадки
	2020
	вступление в программу
	100,0

	Инженерная инфраструктура

	Водоснабжение

	1
	-ремонт водопроводных сетей (летних) – 6,8 км. Для обеспечения водоснабжением жилой застройки в п. Новая Тельба.
	2023

	1 000000,0

	2
	-капитальный ремонт водонапорной башни для обеспечения населения водой и обеспечения пожаротушения (ул. Ленина, 4).
	2020-2032

	3000000,0

	3
	-капитальный ремонт водонапорной башни для обеспечения населения водой и обеспечения пожаротушения (ул. Шолохова, 9).
	2021-2032

	3000000,0

	4
	- устройство съездов к природным водоемам, обеспечивающих забор воды автотранспортом для   дополнительного пожаротушения.
	2022-2025
	50,0

	Утилизация твердых бытовых отходов

	1
	- усовершенствование свалок-полигонов в п. Новая Тельба, с. Заваль (огораживание, гуртование)
	2020-2025
	240,0

	[image: ][image: ][image: ]

	2
	-оборудование подъездных путей, создание 500 метров санитарно-защитной зоны;
	2022
	100,0

	3
	- создание спецавтопарка по уборке поселения, оснащение мусоросборниками;
	2025-2028

	Теплоснабжение

	1
	-разработка схемы теплоснабжения специализированной организацией;

	2025-2027
	100,0

	2
	- капитальный ремонт системы отопления МКУК «НСКЦ» п. Новая Тельба
	2022
	5,0
	5000000,0

	5
	 - строительство новых тепловых сетей для    подсоединения   новых потребителей тепловой энергии.

	2029-2032

	6
	-заключить соглашение с организацией, осуществляющей поставки твердого топлива населению в р.п. Куйтун для обеспечения населения Новотельбинского сельского поселения твердым топливом
	2020
2032
	средства не предусмотрены

	Электроснабжение

	1
	-Модернизация уличного освещения
(замена ламп на энергосберегающие)
	2020-2032
	200,0

image1.emf

1

image10.emf

1